

HALINA SOŁTYS

ur. 1926; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, współczesność, sąsiedzi, okolica domu, ulica Kleeberga

Dom na Kleeberga (wcześniej Rutkowskiego)

Te trzy budynki pierwsze tu powstały: [numery] 10, 12, 14. A najpierw się zaczęły budować właśnie 4, 2, te na dole, koło świętej Agnieszki. To była Rutkowskiego, a teraz to Kleeberga. [Jak się wprowadziłam] już były zajęte parter, pierwsze piętro. Powiedzieli, że które będzie wolne, to mogę se wybrać, no to wyjęłam sobie trzecie piętro, nie za wysoko, nie za nisko. Na górę to nie chciałam, jeszcze góra była wolna, jeszcze tam się nie sprowadzali, tak że tu się nikogo nie znało. Dopiero jak się człowiek sprowadził, dopiero widać było, kto tutaj mieszka. Tutaj też już mamy innych lokatorów, się pozmieniali. Od początku to tylko mieszka taka pani Bolestowa, jej mąż zmarł, ona sama tutaj została, córka wyjechała do Danii, wyszła tam za mąż. Pani Sikorska to od początku chyba mieszka po drugiej stronie. Tutaj za mną to mieszka pan Wójcik, to już jest inny lokator: od samego początku kto inny tutaj mieszkał. A naprzeciw mnie sąsiad, tu jego ciotka mieszkała, zmarła, on się sprowadził tutaj po niej. Tak że wszystko to nowe tu, dużo zmienionych ludzi.

Lubię [tu mieszkać]. Tu z początku ten cały zielony wawóz był, bardzo przyjemnie było. W lecie to nawet opałać się można było, trawa była. Teraz to on nie jest zagospodarowany odpowiednio. Tam boiska dla młodzieży zrobili, dla dzieci, porządkowali trochę. Ale kiedyś to mieli tam dalej robić basen, miała być muszla koncertowa. Nic się tam nie robi, im dalej Kalinowszczyzny. Ale tu przyjemnie jest. Cmentarz jest bardzo ładny, utrzymany bardzo czystutko. To też moja mama tu mieszka, mieszka na cmentarzu. Ja tu mam mieszkać. To stary cmentarz, bardzo stary. To jest najstarszy chyba cmentarz [w Lublinie], bo właściwie Unicka to później powstała. Lipowa to jest stary cmentarz, ale tutaj to groby są powstańców.

Data i miejsce nagrania	2012-03-23, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"